26/02/2024, 13:33 Moção 0013/2024 proc. 0608/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/90272 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL
DE PETRÓPOLIS
GABINETE DA VEREADORA JÚLIA
CASAMASSO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

MOÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 0608/2024

MOÇÃO CONGRATULATÓRIA A
ASSOCIAÇÃO DE GUIAS DE
TURISMO DE PETRÓPOLIS.

Requer a entrega de moção congratulatória a Associação de Guias de Turismo de
Petrópolis.

 JUSTIFICATIVA

A Associação de Guias de Turismo de Petrópolis é um elo vital na experiência
turística da cidade imperial. Composta por profissionais altamente qualificados
e apaixonados pela história e cultura local, a associação oferece serviços
especializados que enriquecem a visita dos turistas. Além de promover a
excelência na prestação de serviços, a associação também desempenha um
papel fundamental na preservação e divulgação do patrimônio histórico e
cultural de Petrópolis. Seja guiando por suas ruas históricas ou conduzindo
visitantes por suas belezas naturais, os membros desta associação garantem
uma experiência memorável e enriquecedora para todos que exploram essa
encantadora cidade.

Sala das Sessões, 26 de fevereiro de 2024

JÚLIA CASAMASSO
Vereadora

Data do Documento: 26/02/2024 - 12:35:50
Processo: 0608/2024 às 26/02/2024 - 12:39:13

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240575000200130608

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240575000200130608
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240575000200130608